Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 01/2017
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, que solicite ao Exmo. Prefeito Municipal, por meio da Secretaria de Obras, que viabilize a instalação de bueiros na Rua Antônio Rosa, próximo ao número 346 no Bairro do Rosário e na Rua Vereadora Zuleica Amoreli Martins, próximo ao número 330 no Bairro Nova Areado.
Ocorre que nas proximidades das áreas indicadas inexiste alternativas de esgotamento das águas pluviais, haja vista que nos períodos chuvosos as águas se acumulam ocasionando diversos riscos aos transeuntes bem como à saúde pública, justificando-se ainda, em atenção aos pedidos dos moradores locais.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 10 de janeiro de 2017.